



ด่วนมาก บันทึกข้อความ

กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๑๓๕๐

กรมค.ศอ.สพ.ทบ.	รับที่ ๓๓๖๐
วันที่ ๑๗ ก.ค. ๖๗	วฟ
เวลา ๑๕๕๐	

ส่วนราชการ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. (โทร. ๙๔๗๓๙)

ที่ ต่อ กท ๐๔๔๓.๑๔/๓๙๘/๖๙, ๑๗ ส.ค. ๖๙ วันที่ ๑๗ ส.ค. ๖๙

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางสำหรับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์สำหรับใช้กับโรงซ่อมทึบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน(ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ

เรียน ผบ.ศอ.สพ.ทบ. (ผ่าน กผค.ศอ.สพ.ทบ.)

- อ้างถึง ๑. หนังสือ กบ.ทบ. ด่วนมาก ที่ ต่อ กท ๐๔๐๔/๘๙๑๑ ลง ๘ ก.ค. ๖๙
๒. หนังสือ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ด่วนมาก ที่ กท ๐๔๔๓.๑๔/๓๙๘ ลง ๓๑ ก.ค. ๖๙
๓. พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
๔. หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลง ๑ พ.ค. ๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ
๕. คำสั่ง ศอ.สพ.ทบ. ที่ ๑๑๕/๒๕๖๙ ลง ๕ ส.ค. ๖๙

สิ่งที่ส่งมาด้วย หนังสือ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ด่วนมาก ที่ ต่อ กท ๐๔๔๓.๑๔/๓๙๘/๖๙, ๑๗ ส.ค. ๖๙
ลง ๑๗ ส.ค. ๖๙

๑. ผจท.ศอ.สพ.ทบ. จะดำเนินการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์สำหรับใช้กับโรงซ่อมทึบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ วงเงิน ๑๖,๐๐๐,๐๐๐.- บาท ตามแผนจัดหา กลุ่มงบงานโครงการก่อสร้างและจัดหายุทโธปกรณ์งบงานโครงการจัดหายุทโธปกรณ์ โครงการก่อสร้างโรงซ่อมทึบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (จัดหา) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ รายการจัดหา สป. สาย สพ. หน้า ๑ ลำดับ ๑ รายการที่ ๑ - ๑๑ หมวดประเภทเงิน ๙๐๐ รายการอื่น รายละเอียดตามอ้างถึง ๑ และได้รับอนุมัติให้ประกาศเผยแพร่แผนการจัดซื้อจัดจ้างแล้ว รายละเอียดตามอ้างถึง ๒

๒. เพื่อปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างฯ ตามอ้างถึง ๓ และแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ตามอ้างถึง ๔ ผบ.ศอ.สพ.ทบ. ได้กรุณาอนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางสิ่งอุปกรณ์ ตามอ้างถึง ๕ ซึ่ง คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการสืบราคากลางสำหรับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์สำหรับใช้กับโรงซ่อมทึบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๖,๐๐๐,๐๐๐.- บาท รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

/๓. ผจท.ศอ.สพ.ทบ. ...

๓. ผจท.ศอ.สพ.ทบ. พิจารณาแล้วเห็นควรอนุมัติให้ความเห็นชอบราคากลาง ตามข้อ ๒ สำหรับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์สำหรับใช้กับโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสี ระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๖,๐๐๐,๐๐๐.- บาท ซึ่งสามารถนำไปใช้ดำเนินการจัดหาได้จริง

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.อ.

(รุ่งสรรค์ ศรีชุม)

หน.ผจท.ศอ.สพ.ทบ.

เรียน ผบ.ศอ.สพ.ทบ.

กผค.ศอ.สพ.ทบ. พิจารณาแล้ว เห็นควรอนุมัติตามที่ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. เสนอในข้อ ๓

พ.อ.

ผอ.กผค.ศอ.สพ.ทบ.

ส.ค. ๖๙

-อนุมัติตามรทอ

ทส.๓.

ทบ.ศอ.สพ.ทบ.

๑๘ ต.ค. ๖๙

ท.อ.

รอง ผบ.ศอ.สพ.ทบ. เา

๖๖ ต.ค. ๖๙

-ให้ มว.จัดหาดำเนินการต่อไป

ทราบ

พ.อ.

หน. ผจท. ศอ. สพ. ทบ.

๑๗ ต.ค. ๖๙

พ.๓ มว. ๓๖๖ ๓๖๖

เสนอ ๒๖๖.๓๖๖.๓๖๖.๓๖๖.

เพื่อดำเนินการต่อไป

ร.ต.

(ทรงศักดิ์ เอี่ยมภิรมย์)

นชง.ศอ.สพ.ทบ. ทำการแทน

ประจำแผนกฯ

๒๕ / ๑๐ / ๖๙



ด่วนมาก

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ผจท.ศอ.สพ.ทบ. (โทร. ๙๔๗๓๙)

ที่ ต่อ กท ๐๔๔๓.๑๔/๓๙๘/๖๙, ๑๗ ส.ค. ๖๙ วันที่ ๑๗ ส.ค. ๖๙

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง

เรียน ผบ.ศอ.สพ.ทบ. (ผ่าน ผจท.ศอ.สพ.ทบ)

อ้างถึง คำสั่ง ศอ.สพ.ทบ. ที่ ๑๑๕/๒๕๖๙ ลง ๕ ส.ค. ๖๙

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. ใบเสนอราคา บริษัท, ห้าง, ร้าน

จำนวน ๓ ราย

๒. บัญชีตรวจสอบราคากลาง สป.

จำนวน ๑ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.ท. กฤษณพัฒน์ ดันประดิษฐ์, ร.อ. พงศธร บุญทอง และ ร.ท. ชวพัฒน์ ไกรสงคราม เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลาง รายการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ สำหรับใช้กับโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ ตามแผนจัดหา กลุ่มงบงานโครงการก่อสร้างผูกพันและจัดหายุทธโปกรณ์ งบงานโครงการจัดหายุทธโปกรณ์ โครงการก่อสร้างโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (จัดหา) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ รายการจัดหา สป. สาย สพ.

๒. ตามพระราชบัญญัติ การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ได้กำหนดความหมายของราคากลาง ว่าเป็นราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังนี้.-

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการกลางกำหนด

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลอ้างอิงของพัสดุกรมบัญชีกลางจัดทำ

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด

๒.๕ ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ

๒.๖ ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้น ๆ

ในกรณีที่มีราคาตามข้อ ๒.๑ ให้ใช้ราคาตามข้อ ๒.๑ ก่อน ในกรณีที่ไม่มีราคาตามข้อ ๒.๑ แต่มีราคาตามข้อ ๒.๒ หรือ ๒.๓ ให้ใช้ราคาตามข้อ ๒.๒ หรือ ๒.๓ ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตามข้อ ๒.๒ หรือ ๒.๓ ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตามข้อ ๒.๑ , ๒.๒ และ ๒.๓ ให้ใช้ราคาตามข้อ ๒.๔ , ๒.๕ หรือ ๒.๖ โดยจะใช้ราคาใดตามข้อ ๒.๔ , ๒.๕ หรือ ๒.๖ ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานรัฐเป็นสำคัญ

๓. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการสืบราคา รายการเครื่องจักรและอุปกรณ์ สำหรับใช้กับโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ โดยได้ดำเนินการสืบราคา จากบริษัท, ห้าง, ร้าน ต่างๆ และประกาศเชิญชวนทางเว็บไซต์ของ กรมสรรพาวุธทหารบก www.procureordrta.com ปรากฏว่า มีผู้เสนอราคามา จำนวน ๓ ราย รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑ ได้แก่

๓.๑ บริษัท เจ.พี.ยูเนี่ยน จำกัด

๓.๒ บริษัท กรุงธน ทูลส์ แอนด์ อีควิปเมนต์ จำกัด

๓.๓ บริษัท ไพบูลย์เศรษฐกิจ จำกัด

๔. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบราคากลาง รายการเครื่องจักรและอุปกรณ์ สำหรับใช้กับโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบมาน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ ปรากฏว่าไม่มีราคาตาม พ.ร.บ. ข้อ ๒.๑ - ๒.๓ จึงได้ตรวจสอบราคาตาม พ.ร.บ. ข้อ ๒.๔ - ๒.๖ พบว่าไม่เคยมีการจัดหามาก่อน ในระยะเวลา ๒ ปีงบประมาณ และ จากผลการสืบราคา จากท้องตลาด ตามข้อ ๓ ปรากฏว่า มีผู้เสนอราคาต่ำสุด จำนวน ๑ ราย ได้แก่ บริษัท เจ.พี.ยูเนี่ยน จำกัด โดยราคาที่เสนอเป็นราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง ค่าจัดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว กำหนดวันส่งมอบไม่เกิน ๑๘๐ วัน และกำหนดยื่นราคา ๑๘๐ วัน รายละเอียดตามสิ่งที่ส่ง มาด้วย ๒

๕. คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาตามข้อ ๔ เรียบร้อยแล้ว เพื่อให้การกำหนด ราคากลางเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และเพื่อให้สามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงโดยคำนึงถึงประโยชน์ ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญและเป็นไปตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ จึงเห็นควรใช้ราคา ส. สืบราคา เป็นราคากลาง เพื่อนำไปประกอบรายการจัดซื้อเครื่องจักร และอุปกรณ์สำหรับใช้กับโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบมาน้ำ พร้อมอุปกรณ์ พ่นสี และอื่นๆ) รวม ๑๑ รายการ ตามแผนจัดหา กลุ่มงานโครงการก่อกั้นผู้ก่อกวน และจัดหายุทธโธปกรณ์ งบงานโครงการจัดหายุทธโธปกรณ์ โครงการก่อสร้างโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (จัดหา) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ รายการจัดหา สป. สาย สพ. เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๖,๐๐๐,๐๐๐.- บาท

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณาดำเนินการต่อไป

พ.ท.

(กฤษณพัฒน์ ตันประดิษฐ์)

ประธานกรรมการร่างขอบเขตของงาน

ร.อ.

(พงศธร บุญทอง)

กรรมการร่างขอบเขตของงาน

ร.ท.

(ชวพัฒน์ ไกรสงคราม)

กรรมการร่างขอบเขตของงาน

บัญชีตรวจสอบราคากลาง ซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์สำหรับใช้กับโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี และอื่นๆ) รวม 11 รายการ

ตามแผนจัดหา กลุ่มงานโครงการก่อกำเนิดผูกพันและจัดหายุทธโปกรณ์ งบงานโครงการจัดหายุทธโปกรณ์

โครงการก่อสร้างโรงซ่อมหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบหมุนเวียน (จัดหา) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 รายการจัดหา สป. สาย สพ.

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สด.			จำนวน	ราคากลาง	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บริษัท เจ.พี.ยูเนี่ยน จำกัด	บริษัท กรุงธน ทูลส์ฯ จำกัด	บริษัท ไพบูลย์ เศรษฐกิจ จำกัด				
				ราคาหน่วยละ						
1	สป. สาย สป., ศอ.สป.ทบ. ดำเนินการ									
	1. ชุดตู้พ่นสีระบบม่านน้ำ พร้อมอุปกรณ์พ่นสี	3695-O-69-P-0182	ชุด	1,156,900.00	1,260,000.00	1,238,000.00	1	1,156,900.00	1,156,900.00	ส.
	2. เครื่องอัดไฮดรอลิกแรงดันสูงพร้อมแม่พิมพ์คั้นรูปหีบโลหะบรรจุกระสุน	3442-O-69-P-0183	เครื่อง	916,800.00	1,000,000.00	980,000.00	1	916,800.00	916,800.00	ส.
	3. ชุดเครื่องซ่อมฝายกขอบและบีบครอบซีลยาง	3695-O-69-P-0184	ชุด	419,000.00	461,000.00	444,000.00	1	419,000.00	419,000.00	ส.
	4. เครื่องพ่นทรายลอกสี	3695-O-69-P-0185	เครื่อง	6,500,000.00	7,370,000.00	7,170,000.00	2	6,500,000.00	13,000,000.00	ส.
	5. ราวแขวนชิ้นงานแบบล้อเลื่อน	7125-O-69-S-0017	คัน	14,200.00	15,500.00	15,000.00	14	14,200.00	198,800.00	ส.
	6. รถเข็นเคลื่อนย้ายชิ้นงาน	3920-O-69-S-0018	คัน	15,800.00	17,500.00	16,800.00	5	15,800.00	79,000.00	ส.
	7. กล่องเก็บหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบ M2A1	8115-O-69-S-0019	กล่อง	12,500.00	13,500.00	13,400.00	5	12,500.00	62,500.00	ส.
	8. ซีลยางสำหรับหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบ M2A1	9320-O-69-S-0020	เส้น	80.00	88.00	85.00	1,065	80.00	85,200.00	ส.
	9. สีสำหรับพ่นหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบ M2A1	8010-O-69-S-0021	ลิตร	320.00	350.00	340.00	144	320.00	46,080.00	ส.

ลำดับ	รายการ	หมายเลข คุณลักษณะเฉพาะ	หน่วยนับ	ที่มาของราคา (หน่วยละ) : บาท/สต.			จำนวน	ราคากลาง	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บริษัท เจ.พี.ยู.เนี่ยน จำกัด	บริษัท กรุงธน ทูลส์ฯ จำกัด	บริษัท ไพบูลย์ เศรษฐกิจ จำกัด				
				ราคาหน่วยละ						
1	10. ตัวทำละลายสำหรับผสมสีพื้นทึบโลหะบรรจุกระสุนแบบ M2A1	8010-O-69-S-0022	ลิตร	140.00	155.00	147.00	198	140.00	27,720.00	ส.
	11. เม็ดทรายสำหรับล่อกลีหีบโลหะบรรจุกระสุนแบบ M2A1	5350-O-69-S-0023	กิโลกรัม	80.00	88.00	85.00	100	80.00	8,000.00	ส.
	รวม 11 รายการ			16,000,000.00	18,016,610.00	17,540,091.00			16,000,000.00	

หมายเหตุ - ราคาที่เสนอเป็นราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น ค่าขนส่ง
ค่าจดทะเบียน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว
- พัสดุส่งมอบไม่เกิน 180 วัน ยื่นราคา 180 วัน

พ.ท.  ประธานกรรมการ
(กฤษณพัฒน์ ตันประดิษฐ์)
ร.อ.  กรรมการ
(พงศธร บุญทอง)
ร.ท.  กรรมการ
(ชวพัฒน์ ไกรสงคราม)